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 Kultur- och tekniknämnden 

Bidrag och stöd till civilsamhället 

Förslag till beslut 
1. Kultur- och tekniknämnden antar Bidrag och stöd till civilsamhället i Askersunds kommun att 

gälla från 1 april 2024. 
2. Kultur- och tekniknämnden beslutar att nuvarande regelverk för bidrag och stöd till 

civilsamhället ska upphöra 30 mars 2024. 

 

Ärendebeskrivning 
Nya och reviderade bidragsregler, Bidrag och stöd till civilsamhället i Askersunds kommun, antogs av 
Kultur- och tekniknämnden och började gälla från halvårsskiftet 2022. Nu finns ett behov av att 
revidera dessa.  

Beredning 

I beredningen har fritidsutvecklare Ann-Kristin Olsson, förvaltningschef Daniel Eriksson och 
avdelningschef Annika Restadh deltagit.  

Ärendet 
I reglementet för kultur- och tekniknämnden står:  
Inom kultur- och fritidsverksamheten har nämnden till uppgift att ansvara för bidrag och stöd till 
ideella organisationer.  
 
Nya och reviderade bidragsregler, Bidrag och stöd till civilsamhället i Askersunds kommun antogs av 
Kultur- och tekniknämnden och började gälla från halvårsskiftet 2022. Inför att de nu gällande 
reglerna togs fram gavs föreningslivet möjlighet att komma med synpunkter. Informationsmöten hölls, 
där förslaget till nya regler diskuterades. Efter att en tid gått sedan de nya reglerna togs i bruk ser 
förvaltningen nu anledning att revidera några punkter.  
 
Under avsnittet Invånarinitiativ finns inte längre regionens bidragsform Ung peng för ungdomar från 
13 år. Därför föreslår förvaltningen att denna bidragsform ska gälla från 18 år och uppåt.  
 
Förändringarna gäller bl.a. de olika kategorier av sökande som finns. I det nya förslaget benämner vi 
de föreningar som tillhör något av Riksidrottsförbundets (RF) specialförbund för idrottsförening. 
Sedan finns ett tillägg för alla föreningar som bedriver barn- och ungdomsverksamhet. Föreningar som 
bedriver verksamhet för barn- och unga behöver inte höra till RF för att vara berättigade till bidrag 
vilket torde öppna möjlighet för fler föreningar att ansöka.   
 
Aktivitetsbidrag föreslås förändras så att varje bidragsberättigad aktivitet ska omfatta 45 min. istället 
för som tidigare en timme. Det nya förslaget innebär också att kravet på antalet deltagare sänks till 
minst 3 och högst 20 deltagare. Även här torde fler föreningar bli berättigade till bidrag.  Allt i syfte 
att barn och unga ska stimuleras till ökad fysisk aktivitet.  
 
Driftbidragen samlas till Driftbidrag idrottsanläggning där både elljusspår och andra 
idrottsanläggningar ingår. Ändringen innebär i huvudsak att frångå fasta bidragsbelopp för olika typer 
av idrottsanläggningar till förmån för en modell där bidraget baseras på föreningarnas faktiska 
driftskostnader. Bidragsnivåerna beskrivs i separat ärende. 
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Arrangemangsbidrag för kultur samt kultur för äldre byter datum så att ansökningarna lämnas in sista 
december året innan arrangemanget ska genomföras. Avsikten är att rättvist kunna bedöma aktuella 
ansökningar och ta ett samlat beslut. Ansökningar som kommer in under året kan beviljas om de faller 
inom reglerna och medel kvarstår.  
 
När det gäller samlingslokaler förtydligas texten om vilka kostnader som är bidragsgiltiga.  
 
Bidrag till sociala föreningar föreslås bli den nya benämningen för det som tidigare kallades ”övriga 
verksamhetsbidrag”. Ideella föreningar och organisationer kan söka för regelbunden verksamhet i 
syfte att stärka utsatta grupper. Utsatta grupper kan vara människor som på något sätt befinner sig i en 
svår eller marginaliserad situation, där de är mer sårbara för olika typer av risker och utmaningar 
jämfört med resten av samhället. 

Mötesplatser för unga gäller för barn och unga i åldern 7-21 år. Deltagare i åldern 13-21 år generar 
högre bidragsbelopp. Bidraget kan sökas av förening med barn- och ungdomsverksamhet.  

Finansiering 

Inom budgetram. 

Förvaltningen för kultur, evenemang och fritid.  

 

 

Daniel Eriksson  Ann-Kristin Olsson 

Förvaltningschef  Fritidsutvecklare  

     

Bilagor 

Bidrag och stöd till civilsamhället (Revisionsdatum: 2024-02-28) 

Beslutet skickas till 

Förvaltningschef  
Fritidsutvecklare 
Avdelningschef 
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